

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst open verhardingen 2025 - 2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zuidplas
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Plan van aanpak

Vraag:

• Hoe lang mag het Plan van Aanpak in totaal zijn? Bij elk subgunningscriterium staat bij indieningswijze dat "...het plan van aanpak maximaal 2 A4 pagina's groot mag zijn." Moeten we dit lezen als 3 x 2 A4 = totaal 6 A4 pagina's of moeten alle drie subcriteria in 2 A4 pagina's worden beschreven?

Antwoord:

Per criterium mogen maximaal twee pagina's A4 worden ingediend, dus zes pagina's A4 in totaal

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Raamovereenkomst open verhardingen

Beantwoord op: 2 apr. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Bestek 2.2. - Bestekspostnummers 332510, 332520 en 332530

Vraag:

Dient hier de "L" nog te worden opgenomen bij de HTI?

Antwoord:

Ja dit klopt. Deze zijn opgenomen in deze nota.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst open verhardingen

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Indexering

Vraag:

Wij willen u verzoeken om een jaarlijkse indexering conform de prijsindex van CBS van toepassing te verklaren. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst open verhardingen

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Beantwoording gunningscriteria

Vraag:

Wij willen u vragen of het toegestaan is om in bijlage A3 formaat toe te

voegen aan dit criterium. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dat is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst open verhandingen

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Plafondbedrag

Vraag:

Wat is de status van het plafondbedrag? Worden inschrijvingen boven het plafondbedrag uitgesloten?

Antwoord:

De opdrachtgever is verplicht om een plafondbedrag voor het raamcontract op te geven. In de uitvoering van het contract mag de waarde van het totaal van Nadere Opdrachten het plafondbedrag niet overschreden. Het plafondbedrag is de maximale waarde die de opdrachtgever verwacht obv de fictieve hoeveelheden. Inschrijvingen boven het plafondbedrag zijn toegestaan. Inschrijvingen boven het plafondbedrag zijn daardoor niet uitgesloten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Raamovereenkomst open verhandingen

Beantwoord op: 2 apr. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Past Performance

Vraag:

Het onderdeel Past Performance in de leidraad lijkt te zijn gericht op diensten /leveringen. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Abusievelijk is inderdaad een verkeerde tekst opgenomen in de leidraad. Bij de publicatie van deze nota is een nieuwe versie van de leidraad gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Raamovereenkomst open verhandingen

Beantwoord op: 2 apr. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Plafondbedrag

Vraag:

Bestek, deel 1 bepaling 08 - Is het plafondbedrag voor de looptijd van 1 jaar, voor de looptijd van 24 maanden of voor de looptijd van 24 maanden en mogelijke verlenging?

Antwoord:

Dit is het totale plafondbedrag voor de gehele maximale duur van de raamovereenkomst, inclusief verlengingen. De raamovereenkomst eindigt van rechtswege als de maximale waarde is bereikt. Dat laat onverlet dat de raamovereenkomst kan eindigen bij het bereiken van het einde van de

looptijd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst open verhardingen

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Splitsen deelopdrachten

Vraag:

Bestek, bestekspostnummer 801010 - Wij willen u verzoeken om de deelopdrachten te splitsen in klein / groot bijvoorbeeld van 5.000,-- t/m 50.000,-- en van 50.000,-- t/m 250.000,-- en van 250.000,-- t/m 500.000,--? Dit om een kosten homogene bestekpost te creëren

Antwoord:

Dit raamcontract bestaat uit onderhoudswerkzaamheden. Dit raamcontract bevat geen projecten zoals wegreconstructies of complete vervangingen. De opdrachtgever verwacht dat het grootste deel van de nadere opdrachten tussen de €0 en €100.000,- ligt. Er worden geen bestekposten toegevoegd. Reconstructies en GREX projecten worden apart aanbesteed, zie daarvoor de aanbesteding met kenmerk TN518384.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst open verhardingen

Beantwoord op: 2 apr. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Materialendepot/gronddepot

Vraag:

Bestek, bestekspostnummers 804010/804020 - Wordt het materialendepot / gronddepot ter beschikking gesteld?

Antwoord:

In overleg met en indien de directie dit nodig acht wordt per Nadere Opdracht een locatie door de gemeente ter beschikking gesteld. Deze locatie kan ingericht worden als materialen- en/of gronddepot.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst open verhardingen

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestek, bestekspostnummers 804010/804020

Vraag:

Kunt u al aangeven waar het materialen- / gronddepot gelegen is?

Antwoord:

Zie antwoord op de vraag hierboven: er is geen algemeen of gemeentelijk materialen- en/of gronddepot.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Raamovereenkomst open verhardingen

Beantwoord op: 2 apr. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek, bestekspostnummers 804010/804020

Vraag:

Moet er ook huur worden betaald voor de depots zo ja kan u dan een post toevoegen voor de huur?

Antwoord:

Zie antwoord op de twee vragen hierboven: er hoeft in principe geen huur te worden betaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Raamovereenkomst open verhardingen

Beantwoord op: 2 apr. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestek, bestekspostnummers 813

Vraag:

Met welke duur van de afzettingen dienen inschrijvers rekening te houden?

Antwoord:

De duur van de afzettingen is afhankelijk van de omvang van de werkzaamheden in de nadere opdrachten, de planning en (eventueel) de fasering van de aannemer. Op voorhand is dit derhalve niet in te

schatten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst open verhandingen

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Kosten plannen van aanpak

Vraag:

Er zijn geen posten opgenomen waar eventuele kosten voortvloeiend uit onze plannen van aanpak weggeschreven kunnen worden. Wij willen u vragen om per plan van aanpak een bestekspost op te nemen waar deze kosten opgenomen kunnen worden. Indien u hier niet mee akkoord gaat: waar kunnen wij dan eventuele kosten voortvloeiend uit onze plannen van aanpak kwijt?

Antwoord:

Er worden geen aparte bestekposten opgenomen voor eventuele kosten voortvloeiend uit plannen van aanmaken. Kosten voor de uitvoering van de kwaliteitscriteria dienen te zijn verdisconteerd in de eenheidsprijzen van de inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst open verhandingen

Beantwoord op: 2 apr. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestek, bestekspostnummers 550010, 550020, 550030

Vraag:
Moeten de klinkers worden geleverd in machinaal pakketten?

Antwoord:
Ja.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Raamovereenkomst open verhardingen

Beantwoord op: 2 apr. 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestek, bestekspostnummer 121120:

Vraag:
Klopt de in het bestek opgenomen oppervlakte?

Antwoord:
De oppervlakte is aangepast naar 1000 are

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Raamovereenkomst open verhardingen

Beantwoord op: 2 apr. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestek, bestekpostnummers 133110, 133120, 133420

Vraag:

Kunt u aan geven welk funderingsmateriaal dit is?

Antwoord:

Dit is vooraf niet aan te geven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst open verhardingen

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bestek, bestekpostnummers 332510, 332520 en 332530

Vraag:

Moeten deze knevelinlaat worden geleverd? Zo ja dan graag de leverantie toevoegen.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Raamovereenkomst open verhardingen

Beantwoord op: 2 apr. 2025